
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης για την έγκριση της επιτροπής προσωρινής – οριστικής παραλαβής του έργου: 
«Κατασκευή φρεατίων ύδρευσης». 

Στα Σπάτα σήμερα 28 Ιανουαρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ.: 2432/24-01-2020 γραπτή πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα οκτώ (8) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1982/22-1-2020 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

«Για το αντικείμενο του θέματος έχοντας υπόψη : 

Τις διατάξεις : 

1. Του Ν. 3669/2008 "Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής Δημ. Έργων" (ΦΕΚ 116 
Α/08) και συγκεκριμένα του άρθρου 73, όπως ισχύει σήμερα. 

2. Του Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών(προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ειδικότερα άρθρα 170, 172 

3. Του Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» και συγκεκριμένα του άρθρου 186. 

4. Του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 – 2015» 
(ΦΕΚ 226 Α/27.10.2011). 

5. Της υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 Απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/Β΄/7-11-2011) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.2/28-01-2020 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 013/2020 

 

 

ΑΔΑ: 68Π9Ω1Χ-Ν38



 

Σελίδα 2 

6. Της υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18 οικ.23243/23-11-2011 Απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

7. Του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 94 Α/2014) και 
συγκεκριμένα του άρθρου 61. 

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1168/15-01-2020 Πρακτικό σύμφωνα με το οποίο κληρώθηκαν τα μέλη της 
Προσωρινής - Οριστικής Παραλαβής του έργου : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ», με αριθμό μελέτης 
32/2017, το οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1573/17-01-2020 Συγκρότηση της Επιτροπής Προσωρινής - Οριστικής Παραλαβής 
του έργου : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ», με αριθμό μελέτης 32/2017 το οποίο επισυνάπτεται 
στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

Η οικονομική επιτροπή καλείται για:  

Την έγκριση της εν λόγω επιτροπής που συγκροτήθηκε με το υπ’ αριθ. πρωτ. 1573/17-01-2020  έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών κατόπιν κληρώσεως βάσει του υπ’ αριθ. πρωτ. 1168/15-01-2020. 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 

 Η υπ’ αριθ. πρωτ. 1573/17-01-2020 Συγκρότηση της Επιτροπής Προσωρινής - Οριστικής Παραλαβής του 
έργου : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ», 

 Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1168/15-01-2020 Πρακτικό σύμφωνα με το οποίο κληρώθηκαν τα μέλη της 
Προσωρινής - Οριστικής Παραλαβής του έργου : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον ορισμό της επιτροπής προσωρινής – οριστικής παραλαβής του έργου: «Κατασκευή φρεατίων 
ύδρευσης», κατόπιν κλήρωσης, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1168/15-01-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών. Τα μέλη της εν λόγω επιτροπής είναι τα κάτωθι: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, Πρόεδρος επιτροπής 
2. Αντωνίου Θωμάς, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, μέλος επιτροπής 
3. Μαρία Μαλιαρού, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, μέλος επιτροπής 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. Γεώργας Άγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 4/Α’, Πρόεδρος επιτροπής 
2. Χρήστο Χονδρόπουλο, Μηχανολόγο Μηχανικό ΠΕ5/Α’, μέλος επιτροπής 
3. Γεωργάκη Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικό ΠΕ3/Ε’ , μέλος επιτροπής 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 013/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4.Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 68Π9Ω1Χ-Ν38


		2020-01-30T12:19:00+0200
	Athens




